odontológico, material médico-hospitalar, equipamentos e itens correlatos, em caráter 
excepcional e urgente, visando suprir a demanda imediata da Administração Pública 
Municipal de Araponga/MG, decorrente dos lotes frustrados na licitação anteriormente 
realizada. 

Empresa vencedora valor total: R$ 94.059,88 (noventa e quatro mil e cinquenta e nove reais e 
oitenta e oito centavos): COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 
LTDA (02.537.890/0001-09), com os itens:  

ITEM DESCRIÇÃO UNID  
QUATID

ADE 
PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL 

1 
Anestésico cloridrato de lidocaína com epinefrina 
(Alphaine 2%) caixa com 50 tubetes